
с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации муниципального

района Алексеевский от 07.12.2022 №358

об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги Присвоение спортивных разрядов:

второй спортивный разряд, третий спортивный разряд

В соответствии с протестом прокуратуры Алексеевского района от

13.02.2024 №07-30-2024/2360-24-2036001 на постановление Администрации

муниципального района Алексеевский от 07.12.2022 №358 об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

Присвоение спортивных разрядов: второй спортивный разряд, третий

спортивный разряд, руководствуясь приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 19.12.2022 №1255 Об утверждении Единой

всероссийской спортивной квалификации, Уставом муниципального района

Алексеевский, Самарской области,

Администрация   Алексеевский   района   Самарской   области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 07.12.2022 №358 об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги Присвоение спортивных

^ АЪЪот

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



разрядов: второй спортивный разряд, третий спортивный разряд следующие

изменения и дополнения:

1.1 пункт 2.4.1 дополнить в следующей редакции:

срок предоставления муниципальной услуги в части присвоения спортивных

разрядов составляет 16 рабочих дней со дня поступления запроса в

Администрацию.

1.2 пункт 2.6.1. дополнить текстом в следующей редакции:

а)копия протокола или выписка из протокола соревнования, подписанного

председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей),

отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения - для

присвоения всех спортивных разрядов;

б)копия  справки о  составе  и  квалификации судейской коллегии,

подписанной председателем  судейской  коллегии (главным судьей) (за

исключением международных соревнований);

в)копии  и  заверенный  перевод  на  русский  язык  документов,

подтверждающих наличие международной категории спортивного судьи по

соответствующему виду спорта и копии удостоверений "спортивный судья

всероссийской категории" для международных соревнований, не включенных

в календарный план соответствующей международной спортивной федерации

для присвоения спортивного разряда КМС. Копии указанных документов

представляются на спортивных судей, включенных в  состав судейской

коллегии, осуществлявшей судейство соревнований, на которых спортсмен

выполнил нормы, требования и условия не менее чем: для международных

соревнований,  не  включенных  в  календарный план соответствующей

международной спортивной федерации - 5, для остальных соревнований - 3.

При подаче документов в электронной форме предоставляется нотариально

удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса;

г)две фотографии размером 3 х 4 см (для присвоения спортивных разрядов

КМС, "первый спортивный разряд");

д)копия документа, удостоверяющего  принадлежность  спортсмена к



организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и

спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации

региональной спортивной федерации);

е)копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства,

а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за

пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о

фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате

окончания срока действия документа (за исключением юношеских спортивных

разрядов). При подаче документов в  электронной форме сведения из

документа, удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля на

интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления

запроса  с  использованием  системы  межведомственного  электронного

взаимодействия.

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о рождении. При

подаче документов в электронной форме сведения из свидетельства о

рождении вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной

форме и будут, проверены путем направления запроса с использованием

системы межведомственного электронного взаимодействия. В случае если

свидетельство о рождении выдано на иностранном языке, необходимо

представить оригинал и его нотариально заверенный перевод. При подаче

документов в электронной форме предоставляется нотариально

удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса.

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо

указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может

представляться копия военного билета;

ж)копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или)

спортивном  соревновании,  на  котором спортсмен  выполнил  нормы,

требования и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;



з) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем

главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), содержащего

сведения о количестве стран (для международных соревнований, не

включенных в календарный план соответствующей международной

спортивной федерации) или субъектов Российской Федерации (для

всероссийских и межрегиональных соревнований), принявших участие в

соответствующем соревновании

1.3 пункт 3.1.4. дополнить текстом в следующей редакции:

Максимальный   срок   выполнения   административных   действий,

составляющих административную процедуру "Прием и регистрация запроса и

прилагаемых   документов   на   присвоение   спортивных   разрядов",

осуществляется Администрацией в течении 3 рабочих дней.

1.4 пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:

Должностным лицом, ответственным за выполнение административных

действий, составляющих административную процедуру "Экспертиза запроса и

подготовка проекта постановления Администрации" в части совершения ими

действий, предусмотренных пунктом 3.2 Административного регламента,

является ведущий специалист муниципального казенного учреждения

Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

муниципального района Алексеевский Самарской области, который отвечает

за подготовку проекта постановления, осуществляя первичную экспертизу

запроса:

проверяет запрос на соответствие пунктам 2.13.1-2.13.4

Административного регламента;

проверяет запрос на предмет наличия оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги в части проверки соответствия

сведений, указанных в запросе, нормам, требованиям и условиям присвоения

спортивных разрядов.

Максимальный срок выполнения административных действий,

предусмотренных настоящим пунктом, - 3 рабочих дня со дня получения



специалистом, ответственным за подготовку проекта решения, запроса.

1.5 первый абзац пункта З.2.4., изложить в следующей редакции:

При соответствии запроса пунктам 2.13.1-2.13.4 Административного

регламента и нормам, требованиям и условиям присвоения спортивных

разрядов  ведущий  специалист  муниципального  казенного  учреждения

Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

муниципального района Алексеевский Самарской области:

1.6 пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

Должностным лицом, ответственным за выполнение административных

действий, составляющих административную процедуру "Присвоение

спортивных разрядов либо отказ в присвоении спортивных разрядов", в части

совершения ими действий, предусмотренных пунктом 3.3 Административного

регламента является ведущий специалист муниципального казенного

учреждения Управление культуры, молодежной политики, физической

культуры и спорта муниципального района Алексеевский Самарской

области.

1.7пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:

Должностным лицом, ответственным за выполнение административных

действий, составляющих административную процедуру "Выдача документов о

присвоении спортивных разрядов", является ведущий специалист

муниципального казенного учреждения Управление культуры, молодежной

политики, физической культуры и спорта муниципального района

Алексеевский Самарской области, ответственный за подготовку проекта

решения.

1.8первый абзац пункта З.4.З., изложить в следующей редакции:

Ведущий специалист муниципального казенного учреждения Управление

культуры,  молодежной  политики,  физической  культуры и  спорта

муниципального района Алексеевский Самарской области, ответственный за

подготовку постановления:

1.9 пункт 4.1.1. изложить в следующей редакции:



Г.А. Зацепина

Глава муниципального

района Алексеевский

Долгих 89276856547

Текущий контроль за соблюдением последовательности административных

процедур по предоставлению муниципальной услуги осуществляется

директором муниципального казенного учреждения Управление культуры,

молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального района

Алексеевский Самарской области за организацию работы по предоставлению

муниципальной услуги.

1.10 пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции:

Текущий контроль за директором муниципального казенного учреждения

Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

муниципального района Алексеевский Самарской области, участвующего в

предоставлении муниципальной услуги, осуществляет заместитель Главы

муниципального района Алексеевский Самарской области по социальным

вопросам.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы района по социальным вопросам Баталову Н.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.


